
1 

 

 

 
 
 
 

Mateřská škola Střed, 

příspěvková organizace města Kyjova 

 

Mezi Mlaty 2, 697 01 Kyjov 

 

 

 

 

ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  A  HOSPODAŘENÍ                       

ZA  ROK  2023 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

V Kyjově dne 26. 2. 2024     ...........…………………………....... 

                                                                          Mgr. Marie Galková, řed. MŠ 

 

 



2 

 

Obsah: 
 

1. Hlavní činnost organizace               str.   3 - 6 

2. Personální oblast                                      str.   6 - 7 

3. Hospodaření                            

- Tabulka Čerpání podrobného rozpočtu    str.   7 - 9 

- Tabulka Čerpání plánu oprav a investic    str.  10 - 11  

- Tabulka Přehled stavů na peněžních fondech  

a přehled finančních prostředků                                   str.   11 - 12 

- Tabulka Čerpání rozpočtu schváleného Radou města  str.   12 

4. Peněžní fondy        str.   13 

5. Přehled pohledávek a závazků      str.   14 

6. Přehled všech přijatých dotací      str.   15 

7. Investiční akce        str.   16 

8. Autoprovoz         str.   16 

9. Nakládání s majetkem                            str.   16 

10. Vyhodnocení kontrolní činnosti     str.   17 

11. Inventarizace        str.   17 

12. Doplňková činnost            str.   17 

13. Poskytování informací       str.   17 

 

příloha: Fotogalerie ze života MŠ Střed v roce 2023   str.   18 - 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. HLAVNÍ  ČINNOST  ORGANIZACE:                   

 

 

     Mateřská škola Střed, příspěvková organizace města Kyjova byla zřízena 1. 7. 1999 

Městem Kyjov a sdružuje mateřskou školu a školní kuchyň.  

V roce 2023 byla MŠ naplněna 97 dětmi. 

Do ZŠ odešlo 35 dětí, dalších 9 dětí se s rodiči odstěhovalo mimo Kyjov, takže celkem odešlo 

44 dětí. To byl největší počet jak předškoláků, tak odstěhovaných dětí za posledních 

minimálně 5 let. Svoji roli sehrálo i otevření druhé přípravné třídy v ZŠ Komenského. 

Odklad školní docházky  mělo k 1. 9. 2023 celkem 5 dětí. 

K 1. 9. 2023 bylo zapsáno celkem 74 dětí, dalších 13 přijatých dětí nastupuje v průběhu 

školního roku po dosažení 3 let věku, dále přijímáme děti na základě žádosti o přijetí do MŠ 

i mimo zápis.  

  Naši mateřskou školu navštěvují i děti-cizinci. Ve školním roce 2022/2023 to byly 2 děti – 

1 dítě vietnamské a 1 ukrajinské. Ve školním roce 2023/2024 máme zapsány celkem 3 děti 

s odlišným mateřským jazykem, a to 2 děti vietnamské a 1 ukrajinské. Rodiče těchto dětí 

aktivně spolupracují s učitelkami, aby se děti co nejvíce zdokonalovaly ve znalosti českého 

jazyka. Jedna paní učitelka vede pro tyto děti jazykovou skupinu a věnuje se s nimi rozvoji 

znalosti českého jazyka a komunikace v českém jazyce. 

  Tým učitelek byl na počátku roku oslaben dlouhodobou pracovní neschopností jedné 

z učitelek, se zástupem nám vypomohla bývalá paní ředitelka Kamerová. 

  Školní zahradu využíváme celoročně, ve venkovní učebně mají děti k dispozici vždy něco 

ke zkoumání i tvoření. Mají zde rovněž spoustu možností k přirozenému pohybu. 

  V červnu 2023 vyšlo již 8. číslo Ročenky naší mateřské školy, které je vždy krásným 

přehledem událostí uplynulého školního roku- foto str. 23.  

  Webové stránky školy www.msstred.cz jsou průběžně aktualizovány a rodiče i široká 

veřejnost mají dostupné informace přehledně na jednom místě. Pro rychlou a efektivní 

komunikaci s rodiči používáme od září 2023 aplikaci Twigsee. Zde probíhá omlouvání dětí, 

rodiče v aplikaci najdou aktuální informace týkající se provozu školky, třídy, lze sem vkládat 

fotografie z aktuálního dění v MŠ apod. Aplikace se velmi osvědčila v případě havárie vody 

v říjnu 2023, kdy byli rodiče okamžitě informováni o mimořádné události a uzavření MŠ.  

  V průběhu hlavních prázdnin proběhla rekonstrukce podlah v sociálních zařízeních dětí ve 2. 

NP MŠ. K prázdninovému provozu v době od 24. 7. do 4. 8. 2023 se přihlásilo rekordních 50 

dětí z ostatních mateřských škol Kyjova a k tomu 31 dětí z naší MŠ. 

  V roce 2023 postihly naši MŠ dvě nepříjemné události. Nejprve v červnu po přívalovém 

dešti došlo k zaplavení celého suterénu vodou z odpadů. Se zapojením všech zaměstnanců byl 

proveden úklid a provoz MŠ zůstal zachován, i když odstraňování škod probíhalo 

i v následujících dnech. O poznání horší byla situace po havárii vody v říjnu, kdy zřejmě 

navečer praskla jedna z přívodních hadiček k WC dětí ve 2.NP a voda vyplavila prostory WC, 

umývárny a šatny dětí jedné ze tříd ve 2.NP, protekla přes stropy do 1.NP rovněž do WC, 

umývárny a šatny dětí další třídy. Dále bylo zasaženo schodiště, chodba a vchod až 

do sklepních prostor. Kompletně byl zničen nábytek a vybavení v šatnách dětí, kryty radiátorů 

a obložení. V den havárie byl přerušen provoz v souladu s vyhláškou č. 14/2005 Sb., §3, odst. 

2, rodiče byli okamžitě informováni přes aplikaci Twigsee, se situací byl seznámen 

i zřizovatel. Ihned byla zajištěna výměna všech přívodních hadiček k WC. Provozní 

zaměstnanci budou pravidelně kontrolovat jejich stav a dbát na jejich pravidelnou výměnu 

po 5 letech, abychom předešli podobným haváriím a škodám na majetku. Provoz MŠ byl 

obnoven na druhý den po havárii, odstraňování škod probíhalo průběžně až do konce roku. 

Po vysušení byla provedena výmalba všech zasažených prostor, poškozený nábytek byl 

http://www.msstred.cz/


4 

 

nahrazen novým v době uzavření MŠ mezi Vánocemi a Silvestrem. U obou pojistných 

událostí došlo k pojistnému plnění z pojištění a dle ředitelky MŠ Střed je adekvátní. 

  V rámci ročního plánu pro školní rok 2023/2024 pod názvem „Až jednou vyrostu“ jsme 

s dětmi navštívili na podzim již vinařství v Žádovicích a v prosinci Městský úřad v Kyjově, 

uskutečnila se beseda se včelařem a následovat budou určitě další zajímavá zaměstnání nebo 

koníčky rodičů. 

 

Vzdělávací program školy: 

 

  Náš  školní vzdělávací program  na období 2021 – 2024 nese název „Putujeme 

se sluníčkem“ a je rozdělen do pěti hlavních tematických bloků: „Putujeme  -   tam, kde jsme 

rádi, - životem, - přírodou, - za zdravím, - za zábavou“. Na základě evaluace se tým MŠ 

shodl, že je naše společná vize stále aktuální a školní vzdělávací program odpovídá zaměření 

naší MŠ. Školní vzdělávací program vychází z RVP pro předškolní vzdělávání. 

 

Součástí ŠVP je: 

- Roční plán 2023-2024 s názvem – „Až jednou vyrostu“- zahrnuje i spolupráci 

s rodiči na exkurzích a besedách o jejich povolání, koníčcích apod. 

- Projekt logopedické prevence s  názvem „Dívej se a povídej, jazýček 

si rozhýbej“ 

- Projekt „Budu školákem“ zaměřený na přípravu dětí ke vstupu do základní 

školy  

- Projekt „Všemi smysly k poznávání přírody“ – zaměřený na environmentální 

vzdělávání dětí 

- Projekt „Digitalizujeme školu“ – zaměřený na rozvoj digitálních kompetencí 

u dětí 

 

   Vzdělávání se uskutečňuje v průběhu celého dne, ve všech činnostech a situacích. Probíhá 

formou vzdělávací nabídky přirozenou cestou, prostřednictvím prožitků, praktických 

zkušeností s prvky hry a tvořivosti v rámci tematických celků, zaměřených k určité oblasti, 

situaci a potřebám dětí. Děti si samy vybírají ty činnosti, které odpovídají jejich možnostem 

a schopnostem. Vzhledem ke smíšeným skupinám dětí ve třídách upřednostňujeme situační, 

kooperativní a sociální učení. S dětmi  pracujeme  individuálně, ve skupinkách i frontálně dle 

charakteru činnosti. Vedeme děti k samostatnosti, ke zdravému způsobu života, propagujeme 

prvky zdravé výživy v jídelníčku dětí. Spolupráci s rodiči uskutečňujeme podle ŠVP- 

spolupráce s rodiči - ve vzájemném setkávání na společných akcích, předem dohodnutých 

konzultacích či podle potřeby a zájmu zákonných zástupců.  

     Děti jsou rozděleny do čtyř věkově smíšených tříd: Rybičky, Včeličky, Berušky, Ptáčci 

od 3 do 7 let. 

Od roku 2023 bylo každému dítěti založeno portfolio obsahující časosběrné dokumenty jak 

výrobky, kresby, fotografie, záznamy rozhovorů s dítětem atd. Dítě odcházející z MŠ si tak 

odnáší cenný materiál, rodiče jsou nadšeni záznamy pokroku jejich dítěte. 

  Od května 2023 čerpáme prostředky na školního asistenta a učební pomůcky v rámci šablon 

OP Jan Amos Komenský. 

Fotografie ze života MŠ Střed jsou přehledně v příloze č. 1 (str. 18 - 23). 

 

 

 

 

 



5 

 

Mottem našeho ŠVP je  

„Spokojené a zdravé dítě“   

 

„Usilujeme o to, aby se děti v naší MŠ cítily svobodně a bezpečně, měly vytvářeno dostatečně  

podnětné prostředí, které v nich  probudí chuť  poznávat a zkoumat a tím položí základy 

k rozvoji  zdravě sebevědomé osobnosti dítěte.“ 

 

   Nabízíme 

- možnost umístění dítěte ve třídě dle vlastního výběru 

- poradenskou činnost pro rodiče 

- konzultace o vzdělávacích pokrocích dítěte 

- distanční vzdělávání v případě dlouhodobé nepřítomnosti předškoláka 

a při poklesu docházky předškolních dětí pod 50% 

 

Tradiční akce a aktivity naší MŠ: 

- adaptační program pro nové děti  

- ochutnávky zdravé výživy s výměnou receptů  

- zábavná odpoledne s rodinnými příslušníky 

- pravidelné návštěvní dny pro rodiče s novými dětmi  

- tradiční akce pro děti i rodiče 

Neustále hledáme možnosti, jak dětem pobyt v mateřské škole zpestřit a jak efektivněji 

spolupracovat s rodiči. 

 

Informace o činnosti a životě naší mateřské školy mohou rodiče i ostatní veřejnost získat  

- na našich www stránkách  

- pomocí aplikace Twigsee 

- na informačních panelech MŠ i jednotlivých tříd  

- v „Ročence“ mateřské školy za daný školní rok 

- prostřednictvím e-mailu: skolka@msstred.cz 

 

Další aktivity roku 2023: 

- obnovení členství v celostátní síti mateřských škol zaměřujících se na ekologickou 

(environmentální) výchovu: „Mrkvička“ 

- zapojení se do Operačního programu Jan Amos Komenský 

- zapojení se do projektu Městské knihovny „Babička a dědeček do školky“ 

- zapojení se do projektu „Technické školky“  

- zapojení se do projektu „Se Sokolem do života“ zaměřeného na pohybové činnosti dětí 

- vydání osmého čísla „Ročenky“ mateřské školy za školní rok 2022/2023 

 

Pořádané akce:  

- karnevaly ve třídách (únor 2023) 

- konzultace pro rodiče o vzdělávacích potřebách dětí (leden - únor 2023) 

- práce s 3D pery na DDM v Kyjově pro předškoláky 

- návštěva u prvňáčků v ZŠ (únor 2023) 

- odpoledne pro naše kamarády prvňáčky v MŠ (březen 2023) 

- promítání Sférického kina (březen 2023) 

- jarní tvoření s rodiči v MŠ (březen 2023) 

- Dny otevřených dveří v MŠ (duben 2023) 

- výlet do Sonnentoru v Čejkovicích (květen 2023) 

- oslava Dne dětí  – „Týden hrátek pro děti“ (červen 2023) 

mailto:skolka@msstred.cz


6 

 

- Rozloučení s předškoláky – akce s rodiči - červen 2023 

- „Ahoj školko“ loučení s předškolními dětmi v závěru školního roku (červen 2023) 

s programem na dopravním hřišti a v Sokolíčku 

- návštěva tělocvičny DDM dle rozpisu 

- keramika na DDM Kyjov dle rozpisu 

- třídní schůzky v září 2023 

- „Strašidelná školka“ v listopadu 2023 – akce s rodiči 

-  „Vánoční zvonění“ v prosinci 2023- akce s rodiči  s vystoupením dětí na pódiu 

na Masarykově náměstí v Kyjově  

- divadelní představení v MŠ dle nabídek 

 

2. PERSONÁLNÍ OBLAST: 
 

    

                                                Fyz. osoby, prům. přepočtený počet,  pl. tř.,       prům. platy 

 Zaměstnanci MŠ celkem       14                 13,4385                                  

             z toho: 

         pedagogičtí         8                   8,1930                  9, 8             42.337,- 

         nepedagogičtí         3                   2,6455                  2, 5, 7         25.751,- 

         školní jídelna         3                   2,6                        7, 5             26.202,- 

 

 

- všichni pracovníci mají požadovanou kvalifikaci 

- 1 provozní má úv. 0,6 jako vedoucí školní kuchyně a 0,4 jako ekonomický pracovník 

- 5 pedagogických má střední pedagogické vzdělání 

- 3 pedagogické mají vysokoškolské: magisterské – učitelství pro MŠ, magisterské - 

učitelství pro 1. st. ZŠ, bakalářské – učitelství pro MŠ 

- 1 školní asistent (financován z evrop. fondů v rámci OP JAK od 17. 5. 2023 do 30. 6. 

2023, od 1. 9. 2023 do 30. 6. 2024) pracuje v úvazku 0,5 

- 1 pedagogická pracovnice čerpá rodičovskou dovolenou 

- od ledna do poloviny května byla jedna p. uč. v dlouhodobé pracovní neschopnosti, byl 

zajištěn zástup  

 

Dodržování bezpečnosti práce: 

 

Poslední prověrka BOZP proběhla v dubnu 2023. 

 

Úrazy v  roce 2023: 

- pracovní úrazy:   0       

- školní úrazy:       3  

                             

Periodické školení zaměstnanců BOZP:  24. 5. 2023 

 

Závady zjištěné při kontrolách: 

 

Oblastní inspektorát za BOZP Českého odborového svazu pracovníků školství  10. 5. 2019 

              5 závad:  

- nerovné podlahy školní kuchyně   -  k řešení 

- zastaralé elektrické rozvody          - proběhla rekonstrukce (kromě kuchyně) v r. 2021 



7 

 

- madla na schodišti        -    instalována v únoru r. 2021 

- nezajištěné regály         -    splněno  

- označení lékárniček      -    splněno 

 

Krajská hygienická stanice JM:   15. 9. 2022  bez závad 

 

 

Závady zjištěné při prověrce BOZP: ve dnech 24. – 27. 4. 2023 

              

- zastaralé hliníkové rozvody el. vedení ve školní kuchyni              

- popraskané podlahy ve školní kuchyni                

- podlaha v soc. zařízeních dětí v 1. NP (nevzhledná, obtížný úklid a dezinfekce)          

- dosluhující provozní výtah                                  

- nevhodná výška oplocení před budovou 

- praskající a rozpadající se betonová část plotu před budovou 

- přehřívající se povrch barevného hřiště (potřeba zastínění) 

 

 

3. HOSPODAŘENÍ: 
 

- Tabulka Čerpání podrobného rozpočtu 

 



8 

 

Čerpání: 31.12.2023

Náklady

Název položky
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Úprava 

rozpočtu
Čerpání Kč Čerpání %

Náklady z hlavní činnosti 2 281 676,00 10 694 300,22 8 412 624,22 10 394 650,19 97

501 Spotřeba materiálu - celkem 804 268,00 842 781,59 38 513,59 884 495,59 105

501 Spotřeba materiálu - provoz 804 268,00 820 729,78 16 461,78 862 443,78 105

501 Spotřeba materiálu - UZ 33353  0,00 4 497,81 4 497,81 4 497,81 100

501 Spotřeba materiálu -  UZ33092 0,00 17 554,00 17 554,00 17 554,00 100

501001 Potraviny 544 000,00 544 000,00  0,00 585 555,75 108

501110 Kancelářské potřeby 17 000,00 18 522,48 1 522,48 18 522,48 100

501120 Tonery 30 000,00 26 697,00 -3 303,00 26 697,00 100

501130 Tiskoviny, knihy, metodický materiál 10 000,00 5 638,33 -4 361,67 5 638,33 100

501140 Knihy, hračky do 1000,00Kč 8 324,00 18 934,19 10 610,19 18 934,19 100

501200 Úklidové prostředky 50 000,00 57 442,68 7 442,68 57 442,68 100

501310 Nábytek od 1001 - 3000 Kč 20 000,00 16 775,88 -3 224,12 16 775,88 100

501330 Hračky 1001 - 3000 Kč 18 000,00  0,00 -18 000,00 0,00 ###########

501340 Nástroje, stroje 1001 - 3000 Kč 2 000,00  0,00 -2 000,00 0,00 ###########

501341 Majetek 1000 - 3000 FKSP  0,00 3 898,00 3 898,00 3 898,00 100

501350 PC a příslušenství PC 3 300,00  0,00 -3 300,00 0,00 ###########

501390 Ostatní majetek 1001 - 3000 Kč 5 550,00 9 357,00 3 807,00 9 357,00 100

501420 Výtvarný materiál 25 000,00 36 490,62 11 490,62 36 490,62 100

501501 Materiál na opravy 28 094,00 23 401,60 -4 692,40 23 401,60 100

501800 Ostatní 30 000,00 31 233,75 1 233,75 31 233,75 100

501810 Antigenní testy  0,00  0,00  0,00 0,00 ###########

501870 Drobný majetek do 1 tis. Kč souhrnně 13 000,00 28 338,25 15 338,25 28 496,50 101

501 Knihy, učební pomůcky UZ 33353  0,00 4 497,81 4 497,81 4 497,81 100

501 Spotřeba materiálu -  UZ33092 0,00 17 554,00 17 554,00 17 554,00 100

558 Náklady z DDHM - celkem 47 776,00 228 421,26 180 645,26 228 421,26 100

558 Náklady z DDHM - provoz 47 776,00 184 689,28 136 913,28 184 689,28 100

558 Náklady z DDHM - UZ 33353  0,00 0,00 ###########

558 Náklady z DDHM -  UZ33092 0,00 43 731,98 43 731,98 43 731,98 100

558110 Majetek HM - nábytek 10 000,00 138 303,28 128 303,28 138 303,28 100

558130 Majetek HM - hračky 8 000,00  0,00 -8 000,00  0,00 ###########

558140 Majetek HM - stroje nástroje  0,00  0,00  0,00  0,00 ###########

558150 Majetek HM - PC a příslušenství 9 776,00  0,00 -9 776,00  0,00 ###########

558120 Majetek HM - elektronika,přístroje 5 000,00 12 351,00 7 351,00 12 351,00 100

558170 Majetek HM - ostatní 15 000,00 34 035,00 19 035,00 34 035,00 100

558 Majetek HM - UZ 33092 43 731,98 43 731,98 43 731,98

502 Spotřeba energie - celkem 748 000,00 748 000,00  0,00 406 635,97 54

502 Spotřeba energie - provoz 748 000,00 748 000,00  0,00 406 635,97 54

502100 Elektrická energie 65 000,00 65 000,00  0,00 79 085,20 122

502200 Teplo 600 000,00 600 000,00  0,00 272 054,00 45

502300 Plyn 13 000,00 13 000,00  0,00 6 383,77 49

502400 Voda 70 000,00 70 000,00  0,00 49 113,00 70

503 Spotřeba jiných nesklad. dodávek - celkem 1 000,00  545,00 - 455,00  545,00 100

503 Spotřeba jiných nesklad. dodávek - provoz 1 000,00 545,00 -455,00 545,00 100

503200 PHM - sekačka 1 000,00  545,00 - 455,00 545,00 100

511 Opravy a udržování - celkem 95 000,00 288 619,38 193 619,38 288 619,38 100

511 Opravy a udržování - provoz 95 000,00 288 619,38 193 619,38 288 619,38 100

511110 Opravy z příspěvku na provoz - BUDOVA 45 000,00 223 626,90 178 626,90 223 626,90 100

511111 Opravy z příspěvku na provoz -  zahrada 30 000,00 48 604,00 18 604,00 48 604,00 100

511120 Opravy z příspěvku na provoz - mov. maj. 20 000,00 4 076,00 -15 924,00 4 076,00 100

511210 Opravy z investičního fondu - BUDOVA  0,00 12 312,48 12 312,48 12 312,48 100

512 Cestovné - celkem 2 000,00  920,00 -1 080,00  920,00 100

512 Cestovné - provoz 2 000,00  920,00 -1 080,00  920,00 100

512100 Cestovné 2 000,00  920,00 -1 080,00 920,00 100

513 Náklady na reprezentaci - celkem 1 000,00  206,00 - 794,00  206,00 100

513 Náklady na reprezentaci - provoz 1 000,00  206,00 - 794,00  206,00 100

513100 Reprezentace 1 000,00  206,00 - 794,00 206,00 100

518 Ostatní služby - celkem 259 976,00 278 127,58 18 151,58 278 127,58 100

518 Ostatní služby - provoz 259 976,00 230 884,58 -29 091,42 230 884,58 100

518 Ostatní služby- UZ33092 0,00 47 243,00 47 243,00 47 243,00 100

518110 Telefonní poplatky 16 000,00 15 150,91 - 849,09 15 150,91 100

518120 Internet 5 000,00 4 800,00 - 200,00 4 800,00 100

518210 Poštovné 500,00  542,00  42,00 542,00 100

518220 Revize 30 000,00 11 980,41 -18 019,59 11 980,41 100

518230 Odpady 35 000,00 31 161,00 -3 839,00 31 161,00 100

518250 Bankovní poplatky 10 000,00 6 088,00 -3 912,00 6 088,00 100

518270 Účetní služby, personální služby 120 000,00 118 311,00 -1 689,00 118 311,00 100

518280 Služby k programům 5 000,00 4 320,00 - 680,00 4 320,00 100

518400 Softwarové služby, správy sítě 7 800,00  724,79 -7 075,21 724,79 100

518520 Nájem techniky 3 000,00 1 292,28 -1 707,72 1 292,28 100

518800 Ostatní 27 676,00 36 514,19 8 838,19 36 514,19 100

518 Ostatní služby- UZ33092  0,00 47 243,00 47 243,00 47 243,00 100

521 Mzdové náklady - celkem 0,00 5 867 494,00 5 867 494,00 5 867 494,00 100

521 Mzdové náklady - UZ 33353 5 789 568,00 5 789 568,00 5 789 568,00 100

521 Mzdové náklady - UZ 33092 77 926,00 77 926,00 77 926,00 100

521 Mzdové náklady - UZ 33353 5 759 139,00 5 759 139,00 5 759 139,00 100

521 PN - MŠ UZ 33353 30 429,00 30 429,00 30 429,00 100

521 Mzdové náklady - UZ 33092 77 926,00 77 926,00 77 926,00 100

524 Zákonné sociální pojištění - celkem 0,00 1 972 942,00 1 972 942,00 1 972 942,00 100

524 Zákonné sociální pojištění UZ 33353 1 946 601,78 1 946 601,78 1 946 601,78 100

524 Zákonné sociální pojištění UZ 33092 26 340,22 26 340,22 26 340,22 100

524 SZ - UZ 33353 1 428 271,35 1 428 271,35 1 428 271,35 100

524 ZP - UZ 33353 518 330,43 518 330,43 518 330,43 100

524 SZ a ZP UZ 33092 26 340,22 26 340,22 26 340,22 100

525 Zákonné pojištění - KOOPERATIVA - celkem 23 200,00 19 118,32 -4 081,68 19 118,32 100

525 Zákonné pojištění - KOOPERATIVA - provoz 23 200,00 19 118,32 -4 081,68 19 118,32 100

525100 Zákonné pojištění - KOOPERATIVA 23 200,00 19 118,32 -4 081,68 19 118,32 100

527 Zákonné sociální pojištění - celkem 11 000,00 149 726,93 138 726,93 149 726,93 100

527 Zákonné sociální pojištění - provoz 11 000,00 11 511,00 511,00 11 511,00 100

527 Zákonné sociální pojištění UZ 33353 0,00 136 657,41 136 657,41 136 657,41 100

527 Zákonné pojištění UZ 33092 0,00 1 558,52 1 558,52 1 558,52 100

527 FKSP - UZ 33353 115 791,36 115 791,36 115 791,36 100

527710 Ochranné a pracovní pomůcky 8 000,00 1 383,00 -6 617,00 1 383,00 100

527711 Ochranné a pracovní pomůcky UZ 33353 4 742,94 4 742,94 4 742,94 100

527720 Školení 3 000,00 9 428,00 6 428,00 9 428,00 100

527722 Školení - UZ 33353 16 123,11 16 123,11 16 123,11 100

527730 Zdravotní prohlídky 700,00 700,00 700,00 100

527 FKSP - UZ 33092 1 558,52 1 558,52 1 558,52 100

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení - celkem  0,00 100,00 100,00 100,00 100

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení - provoz 100,00 100,00 100,00 100

541100 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 100,00 100,00 100,00 100

549 Ostatní náklady z činnosti - celkem 11 456,00 30 838,16 19 382,16 30 838,16 100

549 Ostatní náklady z činnosti - provoz 11 456,00 30 838,16 19 382,16 30 838,16 100

549100 Ostatní náklady - TZ pod 40 tis. Kč 10 000,00 29 200,00 19 200,00 29 200,00 100

549200 Zaokrouhlení  20,00 2,39 -17,61 2,39 100

549300 Jiné ostatní náklady 1 436,00 1 635,77 199,77 1 635,77 100

551 Odpisy dlouhodobého majetku  - celkem 277 000,00 266 460,00 -10 540,00 266 460,00 100

551 Odpisy dlouhodobého majetku - provoz 277 000,00 266 460,00 -10 540,00 266 460,00 100

551100 Odpisy majetku uvedeného ve ZL 167 000,00 170 196,00 3 196,00 170 196,00 100

551200 Odpisy majetku neuvedeného ve ZL 107 324,00 93 588,00 -13 736,00 93 588,00 100

551201 Odpisy - dary 2 676,00 2 676,00 2 676,00 100

Rekapitulace

2 281 676,00 2 602 621,50 320 945,50 2 302 971,47

0,00 7 877 325,00 7 877 325,00 7 877 325,00

0,00 214 353,72 214 353,72 214 353,72

Celkem 2 281 676,00 10 694 300,22 8 412 624,22 10 394 650,19

Číslo účtu 

Provoz

UZ 33353

UZ 33092

 



9 

 

 

Výnosy

Název položky
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Úprava 

rozpočtu
Čerpání Kč

Čerpání 

%

Výnosy z hlavní činnosti 2 281 676,00 10 694 300,22 8 412 624,22 10 394 650,19 97

602 Výnosy z prodeje služeb - celkem 774 000,00 790 652,00 16 652,00 832 366,00 105

602 Výnosy z prodeje služeb - provoz 774 000,00 790 652,00 16 652,00 832 366,00 105

602110 Stravné 544 000,00 544 000,00 585 714,00 108

602210 Školné 230 000,00 246 652,00 16 652,00 246 652,00 100

648 Čerpání fondů - celkem 0,00 16 210,48 16 210,48 16 210,48 100

648 Čerpání fondů - provoz 0,00 16 210,48 16 210,48 16 210,48 100

648100 Čerpání fondů - dary 0,00 0,00 0,00 ######

648300 Zúčtování IF - na opravy 0,00 12 312,48 12 312,48 12 312,48 100

648400 Čerpání fondů FO 0,00 0,00 0,00 ######

648500 FKSP - majetek 0,00 3 898,00 3 898,00 3 898,00 100

649 Ostatní výnosy z činnosti - celkem 0,00 284 887,02 284 887,02 284 887,02 100

649 Ostatní výnosy z činnosti - provoz 0,00 284 887,02 284 887,02 284 887,02 100

649110 Ostatní výnosy z činnosti 0,00 284 887,00 284 887,00 284 887,00 100

649880 Ostatní výnosy z činnosti 0,00 0,02 0,02 0,02 100

672
Výnosy z vybraných místních 

vládních transferů - celekm
1 507 676,00 9 602 550,72 8 094 874,72 9 261 186,69 96

672
Výnosy vybraných místních vládních 

institucí z transferů - provoz 
1 507 676,00 1 510 872,00 3 196,00 1 169 507,97 77

672
Výnosy vybraných místních vládních 

institucí z transferů - UZ 33353
0,00 7 877 325,00 7 877 325,00 7 877 325,00 100

672
Výnosy vybraných místních vládních 

institucí z transferů - UZ 33092
0,00 214 353,72 214 353,72 214 353,72 100

672100 Dotace - příspěvek na provoz 590 000,00 590 000,00 590 000,00 100

672101 Dotace - UZ 33353 7 877 325,00 7 877 325,00 7 877 325,00 100

672101 Dotace - odpisy 167 000,00 170 196,00 3 196,00 170 196,00 100

672102 Dotace - příspěvek na energie 748 000,00 748 000,00 406 635,97 54

672500 Dotace - dar venkovní učebna 1 008,00 1 008,00 1 008,00 100

672501 Dotace - dar zahr. domek na nářadí 1 668,00 1 668,00 1 668,00 100

672538 Dotace - UZ 33092 OP JAK 214 353,72 214 353,72 214 353,72 100

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Rekapitulace rozpočtu:

UZ Poskytovatel Kč

Město Kyjov 2 302 971,47

33353 Krajský úřad Jihomoravského kraje 7 877 325,00

33092 Ministerstvo školství a mládeže 214 353,72

Celkem 10 394 650,19

Číslo účtu 

Příspěvek - dotace

provoz

platy

VH  z hlavní činnosti

VH za organizaci CELKEM

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



10 

 

- Tabulka Čerpání plánu oprav a investic 
 

Důvod opravy Návrh plánu Zdroj rozpis rozpočtu Zdroj Upravený plán Zdroj Čerpání            Zdroj

obroušení a nátěr 

zastřešení pískoviště 

a dvou zahradních 

domků

oprýskané, napadené houbou 30 000,00 PP 36 200,00 PP 36 200,00 PP

nátěry dveřních 

zárubní a dveří
oprýskané 45 000,00 PP 0,00 0,00

dlažby v sociálních 

zařízeních dětí 2.NP
obtížný úklid, nevzhledné 216 972,36 IF 189 878,04 12 312,48 IF

177 565,56 PP

výměna čtverců 

dopadové plochy 

tunelu

mezery mezi čtverci 10 000,00 PP 12 404,00 PP

20 000,00 PP 20 000,00 PP 37 824,86 PP

95 000,00 PP 66 200,00 PP 276 306,90 PP

216 972,36 IF 12 312,48 IF

8 000 PP 8 000 23 401,60

Opravy v roce 2023 z příspěvku na provoz celkem

Opravy v roce 2023 z fondů a darů celkem

běžné opravy 

288 619,38OPRAVY  2023  CELKEM

Technické zhodnocení do 40 tis. Kč za 1 rok na jednom majetku… 

položka ze skupiny 549 z tabulky čerpání rozpočtu

263 172,36

Materiál na opravy, tj. položka ze skupiny 501 z tabulky čerpání 

rozpočtu

OPRAVY - Krátkodobý plán na rok 2023

95 000,00

Název opravy

 
 

 

Důvod opravy Cena Zdroj

obtížný úklid, nevzhledné 220 000,00 PP.IF

výměna plotu před 

budovou

bezpečnost dětí, rozpadající se 

beton

Název opravy

dlažby v sociálních 

zařízeních dětí 1.NP

OPRAVY  Dlouhodobý výhled

 
 

 

 

Důvod investice Návrh plánu Zdroj Schválený plán Zdroj Upravený plán Zdroj Čerpání           Zdroj

ve druhé části zahrady chybí 

průlezka
90 000,00 IF 0,00

56 000,00
dotace 

z MAP
nebyla vypsána dotace

24 000,00 IP
schváleno v RM 

6. 6. 2022

0,00

0,00

12 312,48

12 312,48 0,00

zastínění hřiště

Investice z inv. dotací v roce 2023 MAP

Investice z inv. přísp. od zřiz.  v roce 2023 celkem

přehřívání povrchu

INVESTICE  2023  CELKEM 

Název investice

INVESTICE - krátkodobý plán na rok 2023

skluzavka a lezecká 

stěna

Investice inv. fondu v roce 2023 celkem

 



11 

 

Důvod investice Cena Zdroj 

rekonstrukce kuchyně 

a výtahu

nedokončená rekonstrukce 

elektroinstalace, popraskaná 

podlaha, staré odpady, 

dosluhující výtah

dosluhující původní sestava

podlahy šaten, 

chodeb

nerovné, popraskané, obtížný 

úklid

nová centrální 

průlezková sestava

Název investice

INVESTICE Dlouhodobý výhled

 
 

 

 

- Tabulka Přehled stavů na peněžních fondech a přehled finančních 

prostředků 

 
VÝSLEDEK  HOSPODAŘENÍ

Výsledek hospodaření (v Kč) - vazba na výkazy

Členění VH z hlavní činnosti

VH z prostředků SR na vzděláváníVH z obecního a vlastního rozpočtu

0,00 0 0,00

VH jiný samostatně sledovaný

0,00

CELKOVÝ  VH

0,00

VH z doplňkové činnosti

0,00

 VH z hlavní činnosti

 
 

 

STAV  PENĚŽNÍCH  PROSTŘEDKŮ 
    

 
Název účtu 

Číslo 
účtu 

Stav na účtu 
 

 
Běžný účet 241 2 927 052,11 

 

 
Účet FKSP 243 114 247,46 

 

 
Pokladna 261 27 356,00 

 

 
   z toho pokladna FKSP   729,00 

 

 
Peněžní prostředky celkem   3 068 655,57 

 

        
STAVY  NA  PENĚŽNÍCH  FONDECH 

    

 
Název účtu 

Číslo 
účtu 

Stav na účtu 
 

 
Rezervní fond z VH 413/001 56 758,53 

 

 
Rezervní fond ostatní - UZ33092 414/538 351 182,28 

 



12 

 

 
Investiční fond 416/001 1 225 150,36 

 

 
FKSP 412/001 124 466,84 

 

 
Fond odměn 411/000 39 603,00 

 

 
Stavy na fondech celkem   1 797 161,01 

 

        

STAV  ČERPÁNÍ  PŘÍSPĚVKU  NA  PROVOZ 
    

 
Název účtu Číslo účtu Stav na účtu 

a Předpis celého schváleného PP str. DAL 384 590 000,00 

b Odpočet již zaslané části PP str. MD 384 590 000,00 

c Pohledávka za zřizovatelem zůstatek 348 0,00 

d Výnos z příspěvku na provoz zůstatek 672 590 000,00 

 
Poskytnutý účelový příspěvek str. D 374 918 196,00 

 
Výnos z účelového příspěvku zůstatek 672 576 831,97 

 
Závazek vůči zřizovateli před vyúčtováním (374-388) 341 364,03 

        
PRO  ŠKOLSKÉ  ORGANIZACE 

    
STAV  ČERPÁNÍ  ZÁLOHY  PROSTŘEDKŮ  ZE  SR  (od JmK) 

  

 
Název účtu Číslo účtu Stav na účtu 

a Přijaté zálohy na dotace od 1. 1. str. DAL 374 7 877 325,00 

b Zúčtování zálohy str. MD 374 7 877 325,00 

c Skutečné náklady od 1. 1. 5.. - 5.. 7 877 325,00 

d Výnosy z nároků na dotaci (max. do výše zálohy na dané období) zůstatek 672 7 877 325,00 

 
VH z prostředků SR  řádek (d - c)  0,00 

 

 

- Tabulka Čerpání rozpočtu schváleného Radou města 

 

Čerpání rozpočtu roku 2023 schváleného Radou města Kyjova 

Příspěvková organizace: 

Mateřská škola Střed, příspěvková organizace města Kyjova 

    

    

Celkové náklady Celkové výnosy 

Schválené 
Skutečnost k 31. 12. 

2023 
Schválené 

Skutečnost k 31. 12. 
2023 

10 007 000,00 10 394 650,19 10 007 000,00 10 394 650,19 



13 

 

4. PENĚŽNÍ  FONDY 
 

Rezervní fond 

- Počáteční stav      56 758,53         

- Zůstatek k 31. 12. 2023    56 758,53                    

            

 

Rezervní fond ostatní: 

počáteční stav    565 536,00    

zúčtování    214 353,72 

zůstatek k 31. 12. 2023  351 182,28 

    

 

Investiční fond 

- Počáteční stav   143 874,84         

-  odpisy roku 2023           

-  odvod zřizovateli             170 196,00 

- investiční příspěvek            1 000 000,00               

- zúčtování                12 312,48                   

- Zůstatek k 31. 12. 2023        1 225 150,36                   

 

Fond odměn 

- Počáteční stav   39 603,00      

- Zůstatek k 31. 12. 2023  39 603,00  

          

 

Následující tabulka ukazuje důvod rozdílu ve výši 10 219,38 Kč mezi stavem na účtu 

243 a 412:  

 

FOND FKSP k 31. 12. 
2023       

243 100 Běžný účet FKSP 114 247,46 x 

261 002 Pokladna FKSP 729,00 x 

335 Půjčky FKSP 0,00 x 

Příděl z mezd z provozu (+)  11 401,38 x 

Oprava - poplatky   0,00 x 

Odvod do provozu např. stravné (-)  -1 911,00 x 

Půjčka   0,00 x 

Neuhrazená FP       

Celkem   124 466,84 x 

412001 Fond FKSP x 124 466,84 

 

 

 

 



14 

 

5. PŘEHLED  POHLEDÁVEK  A  ZÁVAZKŮ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



15 

 

6. PŘEHLED  VŠECH  PŘIJATÝCH  DOTACÍ 

 

6.1. Celkem ze  státního rozpočtu:  7 877 325,00  

 

  z toho: 

 

a) Přímé výdaje na vzdělání:  

          - platy 5 759 139,00  

          - odvody na pojištění    1 946 601,78                                    

          - FKSP    115 791,36 

          - ONIV       56 792,86 

                      

 

 

   6.2. Příspěvek od zřizovatele a výnosy 

 

dotace- provoz        590 000,00  

dotace- příspěvek na energie        406 635,97 

dotace- odpisy        170 196,00 

dotace-dary            2 676,00 

zúčtování inv. fondu          16 210,48 

výnosy z prodeje služeb (školné a stravné)        832 366,00 

ostatní výnosy z činnosti -provoz        284 887,02      

celkem      2 302 971,47 

 

 

   6.3. Projekt Operační program Jan Amos Komenský (šablony OP JAK) 

 
počáteční stav          595 336,00 

mzdové náklady          105 824,74 

učební pomůcky                  17 554,00 

notebooky (2 ks)            43 731,98 

administrace projektu                  47 243,00 
vyčerpáno r. 2023 celkem               214 353,72 

zůstatek          380 982,28 

 

 

 

Dotace celkem  10 394 650,19         

          

 

6.4. Pojistná plnění: 

 

6.4.1. po přívalovém dešti 21. 6. 2023- plnění ze dne 15. 8. 2023  55 708,00 

čerpání: 

 oprava myčky          1 480,00 

 pořízení nové ledničky do kuchyně       5 290,00 

 pořízení plechových skříní                28 745,00 



16 

 

 pořízení nového nábytku                15 260,00 

 úklidové a čistící prostředky                    4 933,00  

celkem                    55 708,00 

zůstatek                   0,00 

 

6.4.2. po havárii vody 5. 10. 2023- plnění ze dne 30. 11. 2023           229 179,00 

čerpání:  

 výměna šatních skříněk dětí, parapetů, krytů radiátorů           147 000,00 

 malířské práce                   33 362,00 

 pronájem vysoušečů       15 600,00 

 elektřina- vysoušeče         6 051,00 

 výměna koberce v kabinetě        1 576,00 

 opravy, odvoz poškozených věcí apod.    17 590,00 

 úklidové a čistící prostředky        8 000,00 

celkem                   229 179,00 

zůstatek                  0,00 

 

  

7. INVESTIČNÍ  AKCE: 

 

V roce 2023 nebyly žádné investiční akce. 

 

8. AUTOPROVOZ 

 

Naše organizace nemá žádný vozový park. 

 

9. NAKLÁDÁNÍ  S  MAJETKEM 
 

Pořízený majetek: 

558 110 2 ks skříňky, 2 ks poličky    8 696,00  

558 110    2 ks jídelní stoly    7 947,28 

558 110    sestava nábytku          15 260,00 

558 110    8 ks dětské šatní skříně                       106 400,00 

558 120 2 ks vysavače    7 389,00 

558 120    mobilní telefon    4 962,00 

558 151    2 ks notebook (šablony OP JAK)  43 731,98 

558 170 chladnička    5 290,00 

558 170 4 ks plechové skříně  28 745,00 

 

Vyřazený majetek:  

program VIS Plzeň      9 450,00 

sopránový xylofon         553,00 

elektrický kráječ      1 829,00 

vysavač Eta Silent      2 290,00 

kávovar Krups (FKSP)      1 399,00 

vysavač Eta Canto      3 990,00      

mikrovlnná trouba (FKSP) 4 990,00 

skříň Gala 2 ks (1 ks 1 740,00) 3 480,00 

skříňky nádstavné 2 ks (1 ks 1 170,00) 2 340,00 

chladnička Liebherr K2330 21 386,00 



17 

 

9.1 DARY 

      

       0 

 

10. VYHODNOCENÍ  KONTROLNÍ  ČINNOSTI 

 

Vnitřní kontroly probíhaly dle „Plánu kontrolní činnosti“ – nebyly zjištěny 

 závažnější nedostatky, menší nedostatky byly na místě odstraněny.  

Kontrolní a hospitační činnost probíhá podle plánu hospitací a kontrol.                                               

 

 

11. INVENTARIZACE 

 

Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 

 

12. DOPLŇKOVÁ  ČINNOST 

 

Naše organizace nemá žádnou doplňkovou činnost. 

 

 

13. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA č. 106/199 Sb., O SVOBODNÉM        

 PŘÍSTUPU K INFORMACÍM (§18) 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které 

povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 

tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní 

zastoupení: 0 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 

licence: 0 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení: 0 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 0 
                                                                                        
 

 

 

 

 

 

V Kyjově dne  26. 2. 2024                                     ………………………………...... 

                                                                                 Mgr. Marie Galková, ředitelka              
 

 

 

 

 

 

 



18 

 

příloha č. 1 

 

Ze života MŠ Střed v roce 2023: 

 

karnevaly ve třídách- únor 2023       3D pera a ozoboti - únor 2023 

                 
 

 

návštěva u prvňáčků v ZŠ- únor 2023 návštěva prvňáčků v MŠ- březen 2023 

                  
 

 

jarní tvoření s rodiči- březen 2023 cvičení v tělocvičně DDM Kyjov 

                    
 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

výlet do Sonnentoru v Čejkovicích Den pro maminku – květen 2023  

                                  
 

 

beseda v Městské knihovně cvičení Se Sokolem – květen 2023 

                   
 

 

týden hrátek k MDD- červen 2023  

                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

cesta za pokladem Letní olympijské hry v DDM 

                           
 

 

pasování předškoláků hasiči v MŠ – červen 2023 

                 
 

 

Ahoj školko – rozloučení s předškoláky 

                      
 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Dny v naší mateřské škole – ukázka některých činností našich dětí: 

 

        
 

         
 

 

            



22 

 

     
 

 

 

   
 

 

    
 

 

 

 

 

 

 



23 

 

TABLO PŘEDŠKOLÁKŮ 2023: 

 
 

 

8. ČÍSLO ROČENKY (červen 2023): 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-26T14:10:31+0100
	Mgr. Marie Galková


		2024-02-26T14:10:54+0100
	Mgr. Marie Galková




